HIS suppositis, dico, & sit prima propositio. Si in virginitate deficiat formale ratione peccati mortalis: perditur virginitas, quantuncumque maneat claustra pudoris. Et hoc, nempe, quod perdat formale, non solum contingit in virginitate, per concubitum, sed etiam per effusionem seminis, vel consensum in illa: etiam sine apertione claustrorum, iamque tunc non est virgo.

SECUNDO dico, quod si voluntarie experta est puella per peccatum mortale concubitum viri, nunquam restituitur ei virginitas, per quam cunque poenitentiam. Et hoc non imputatur defectui poenitentiae, sed impossibilitati rei: quia (sicut dixit Agathon) hoc solum priuatur Deus facere. scilicet praeterita non fuisse. Et hoc dicit. S. Tho. in hac. q. ar. 3. ad primum.

ALIQVI voluerunt dicere, quod redit illa virtus per poenitentiam, sed illa tunc non inclinatur ad eosdem actus, ad quos antea inclinabat: quia antea inclinabat ad non experiendum in perpetuum venerea, modo inclinatur ad caste viuendum, vel inclinatur ad hoc, quod in futuro amplius non experiatur.

SED hoc dici non potest: quia deficiente obiecto, non potest manere virtus, nec habitus virtutis. Sed obiectum formale virginitatis, est propositum perpetuo abstinendi, & nunquam experiendi libidinem. Et hoc iam non est in illa puella: cum experta sit. Ergo. &c.

SED contra. Puellae virgini, quae proposuit abstinere à viro: postea autem, quia patres persuadent, nubit & cognoscitur à viro, tam impossibile est, quod ei restituitur virginitas, sicut alteri quae per peccatum mortale perdidit. Sed in hac manet virginitas. Ergo etiam in alia. Minor probatur: quia in ista puella est virtus infusa virginitatis, & virtutes infusae non perduntur nisi per peccatum mortale. Sed haec non peccat nubendo. Ergo non perdidit virginitatem. Et tam impossibile est huic virginitatem reparari: sicut alteri quae commisit stuprum.

AD hoc dico, quod non perditur virtus infusa, nisi per peccatum mortale. Unde in puella quae sine peccato nupsit, manet illa virginitas habitua

lis: sed iam non denominabit subiectum, nec illa puella habebit aureolam virginitatis.

SED Dubitatur, an haec puella quae sic nupsit sine peccato mortali, in qua post actus maritalis mansit virginitas, si rursus peccet mortaliter, odio habendo proximum, per quod peccatum (esto non peccet contra virginitatem) perdit virginitatem infusam: quia per omne peccatum mortale infusae virtutes amittuntur, postea per poenitentiam recuperet virginitatem. Videtur, quod ita: quia non peccauit contra virginitatem, sed solum contra dilectionem proximi.